
平成 30 年度宮城県薬剤師会 

認定実務実習指導薬剤師アドバンスト研修会のお知らせ 
  

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。また、実務実習生の受入をして頂いて

いる会員薬局におかれましては、多大なご協力を賜り心より感謝申し上げます。さて、ご高承の通り「薬

学教育モデル・コアカリキュラム（平成 25 年度改訂版）」に基づく実務実習が平成 31 年度より開始され

ます。またそれに伴い実務実習も学習成果基盤型教育（OBE:Outcome-based Education）の考え方による

実習に変わります。このため、日本薬剤師会では「薬局実務実習指導の手引き 2018 年版」（以下、「新し

い手引き」）を作成しました。 

この度、改訂モデル・コアカリキュラムに対応した薬局実務実習に向けて「新しい手引き」を用いた実

習の行い方に関する研修会を下記のとおり開催する事といたしました。平成 31 年 2 月からの実務実習受

入に向け重要な研修会です。指導薬剤師の皆様にはふるってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

日時：平成３０年７月２９日（日） １４：００～１７：３０ 
 

場所：宮城県薬剤師会館 3 階セミナーホール 
（〒989-3126 仙台市青葉区落合 2-15-26 TEL022-391-1180） 

 

【講演１】「改訂カリキュラムに対応した薬局実務実習に向けて」（仮） 

                  宮城県薬剤師会 実務実習体制整備委員会委員 

【講演２】「改訂モデル・コアカリキュラム実務実習 Web システムについて」（仮） 

東北医科薬科大学 准教授 我妻 恭行 先生 

【講演３】「概略評価と実務実習記録を用いた評価について」（仮） 

                  岩手医科大学   教授 高橋 寛  先生 

受講対象：認定実務実習指導薬剤師 

受講料 ：宮城県薬剤師会会員無料  非会員 3,000 円 

持ち物 ：薬局実務実習の手引き 2018 年版（薬事日報社） 

申し込み締切：平成 30 年 7 月 6 日（定員になり次第締め切ります。）    

定員：100 名  

＊日本薬剤師研修センター 2 単位を予定しております。              以上 

                                              

 

平成 30 年度認定実務実習指導薬剤師アドバンスト研修会参加申込書 

申し込み先 宮城県薬剤師会事務局 FAX 022-391-6640 

氏 名                 （ 会員 ・ 非会員 ） 

薬局名               実務実習指導薬剤師認定番号            

薬局住所〒                       TEL    （    ）     

なお、この申込書に含まれる個人情報は、本研修会実施上必要なものであり、この目的以外には利用致しません。この点をご承諾の上お

申し込み下さいますようお願い致します。 

※「薬局実務実習指導の手引き 2018 年版」を使用いたしますので、お持ち下さい。当日ご購入希望の

方は下記に購入冊数をお書き下さい。（1 冊 1,800 円） 
 

薬局実務実習指導の手引き 2018 年版 購入数    冊 

切り取らずに FAX してください。 


